
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

05.04.2022                                                                                          № 85-осн  

 

О внесении изменений в приказ комитета по образованию от 

15.02.2022  № 39-осн «О проведении всероссийских проверочных работ в 

2022 году» 

 

В соответствии с  письмами Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01-28/08-

01, от 22.03.2022 № 01-31/08-01 и в целях профилактики коронавирусной 

инфекции COVID-19 и обеспечения безопасных условий обучения учащихся 

Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки, приказываю: 

1. п.3.2 изложить в новой редакции:  

           «Руководителям общеобразовательных организаций, которые провели 

проверочные работы с 15.03.2022 по 26.03.2022, не проводить ВПР осенью 

2022 года по учебным предметам, результаты которых уже обработаны; 

- все мероприятия, запланированные для проведения ВПР в 

компьютерной форме, перенести на осень 2022 года;  

          -  сформировать расписание проведения ВПР осенью 2022 года в 

период с 23.08.2022 по 05.09.2022» (Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                С.В. Пашков 
 

 

 

Исполнитель: Разумова Елена Владимировна 

консультант комитета по образованию 

тел. 6-11-48 

 Приложение к приказу комитета по образованию 

администрации муниципального образования Киреевский 



район от 05.04.2022  № 85-осн 

 

Период 

проведения 

Класс Учебный предмет Примечание 

 

 

 

 

 

с 19 сентября  

по 24 октября 

5 Русский язык  

 

 

В штатном режиме. 

 

 

ВПР по конкретному предмету 

проводятся во всех классах данной 

параллели 

Математика 

Окружающий мир 

6 Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

7 Русский язык 

Математика 

8 Русский язык 

Математика 

9 Русский язык 

В штатном режиме. 

 

ВПР в параллели 6,7,8 классов 

проводятся для каждого класса по 

двум предметам на основе 

случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в 

образовательную организацию 

через личный кабинет в 

Федеральной информационной 

системе оценки качества 

образования 

Математика 

8 Английский язык 

Немецкий язык 

Французский язык 

7 История 

Биология 

География  

Обществознание 

8 История 

Биология 

География  

Обществознание 

Физика 

9 История 

Биология 

География  

Обществознание 

Физика 

Химия 

*по программе предыдущего года обучения 

 

 

 

 

 

 

 


